BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:             /BTNMT-MT

 V/v hướng dẫn việc gửi báo cáo công tác bảo

vệ môi trường trong hoạt động sản xuất kinh

doanh, dịch vụ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 20232020

Kính gửi:

Sở Tài nguyên và Môi trường  các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Theo quy định tại Điều 119 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020, Khoản 5

Điều 66 Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường,

chủ dự án đầu tư, cơ sở có trách nhiệm lập và gửi báo cáo công tác bảo vệ môi

trường đến cơ quan nhà nước có thẩm quyền, trong đó có cơ quan cấp giấy phép

môi trường, tiếp nhận đăng ký môi trường.

Tuy nhiên, trong thời gian qua, nhiều chủ dự án đầu tư, chủ dự án đầu tư,

cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ gửi báo cáo công tác bảo vệ môi trường chưa

đúng quy định. Bộ Tài nguyên và Môi trường đề nghị Sở Tài nguyên và Môi

trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương hướng dẫn các chủ dự án đầu

tư, cơ sở trên địa bàn thuộc đối tượng lập báo cáo công tác bảo vệ môi trường

khẩn trương lập và gửi báo cáo theo đúng quy định tại Khoản 5 Điều 66 Thông

tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022, trong đó lưu ý cơ quan tiếp nhận

báo cáo là: Bộ Tài nguyên và Môi trường (địa chỉ: số 10 Tôn Thất Thuyết,

quận Nam Từ Liêm, Hà Nội).

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Sở./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó TTgCP, Bộ trưởng Trần Hồng Hà (để báo cáo);

- Văn phòng Bộ (để thực hiện);

- Lưu: VT, MT.MH.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Võ Tuấn Nhân

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-13T07:57:52+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hưng Thịnh<nhthinh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-13T14:34:22+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-14T11:16:43+0700
	Việt Nam
	Võ Tuấn Nhân<nhanvt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-14T14:28:10+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-14T14:28:15+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-14T14:28:21+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-14T14:28:26+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!